

Łódzcy uczniowie Mistrzami Świata!

06.06.2018 12:46 Karolina Szamburska / BPKSiT

kategoria: **Edukacja i nauka**

Uczennice Szkoły Podstawowej nr 199 w Łodzi, laureatki ogólnopolskich rozgrywek, zostały złotymi medalistkami na 39. Finałach Światowych Odysei Umysłu w USA. Reprezentantki miasta rywalizowały z 45 drużynami. Podziękowania i gratulacje mistrzom złożył wiceprezydent Łodzi Tomasz Trela.



- Zwycięstwo w konkursie Odysei Umysłów to nie lada wyczyn i wyzwanie. Miasto od kilku lat wspiera Odyseuszy. Różne reprezentacje jeździły na finały światowe, ale ten sukces jest niezwykły. To ostateczny dowód na to, że oprócz kształcenia programowego w naszych szkołach mamy wielu znakomitych nauczycieli, którzy wykorzystują swój potencjał, wiedzę, umiejętności, ale też wolny czas, żeby wspierać dzieciaki i pomagać im odnosić sukces – powiedział wiceprezydent Tomasz Trela gratulując mistrzyniom złotych medali i pucharu.

Odyseusze rywalizowali w ramach jednego z pięciu problemów oraz z podziałem na grupy wiekowe. Czwartoklasistki z Łodzi zmierzyły się z zagadnieniem 2: O co chodzi w Emoji?

Dodatkowo, zawodnicy musieli rozwiązać zadanie spontaniczne. – Rozwiązanie problemu głównego zawodniczki przygotowywały przez cztery miesiące i przedstawiły przed zgromadzoną publicznością oraz sędziami w 8-minutowej prezentacji. W ramach zadania spontanicznego dziewczyny musiały, stojąc w czterech kwadratach umieszczonych w sali, strącić jak największą ilość rzeczy rozstawionych wokół przy pomocy dostępnych kartonowych tub oraz elementów typu patyczek, sznurek, tasiemka – opowiada trenerka zwycięskiej drużyny Monika Karkusińska, nauczycielka ze Szkoły Podstawowej nr 199 w Łodzi.

Biorące udział w konkursie dziewczynki zgodnie przyznały, że najważniejsze było wspólne działanie, które odegrało kluczową rolę w osiągnięciu najlepszego wyniku. Pomogło także rzetelne przygotowanie i pozytywne nastawienie. Ogromną wartość współpracy w grupie podkreśliła także trenerka Odyseuszek, która uważa, że jest to ważna umiejętność świetnie opanowana przez tegoroczne mistrzynie.

Łodzianki nie były jedyną grupą z Polski, która zdobyła wyróżnienia w swojej kategorii. Reprezentacja kraju okazała się najlepsza i łącznie przywiozła 14 trofeów – 4 złote medale, 3 srebrne medale, 5 brązowych medali oraz 2 prestiżowe Nagrody Ranatra Fusca za Wybitną Kreatywność.





